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کاپیتان تیم ملی هم که باشــی، آغوش پدر جایی است که برای 
خستگی در کردن به آن پناه می بری.

این شاید ســخت ترین تورنمنت فوتبالی لوکا مودریچ بود که به 
بهترین شــکل ممکن برای این فوق ستاره کروات به پایان رسید. 
از آن جهت سخت ترین که کرواسی با تیمی به مراتب کم ستاره تر 
وارد تورنمنت شده بود و در گروهی قرار داشت که دیگر تیم صعود 

کننده اش تا نیمه نهایی بالا آمد.

از طرف لوکیتا باتوجه به افزایش سن، آمادگی سنین جوانی خود 
را از دســت داده و باوجود درخشش، در ســطحی پایین تر از نظر 

آمادگی فیزیکی قرار داشت که کار را برای او دشوار می کرد.
با این حال کاپیتان کرواســی جام جهانی را به بهترین شــکل 
سپری کرد و تیمش را در عبور از بلژیک و برزیل، آنچنان رهبری 

کرد که شاید هوادار خوشبین کرواسی هم انتظارش را نداشت.
مودریچ که رهبر تیم ملی کرواسی بود اما در پایان بازی خستگی 

خود را به آغوش پدرش برد و خوشــحالی اش را با او تقسیم کرد. 
این شــاید تنها چیزی بود که مودریچ بعــد از پایان این تورنمنت 

دشوار، می خواست
ســتاره خط هافبک کرواسی که با چند فرزندش در جشن حضور 
داشت، در تنهایی خود با پدرش برای لحظاتی با او صحبت کرد و 
در شرایطی که استیپ مودریچ او را غرق بوسه کرده بود، جملاتی 

را به زبان آورد.

خستگی در کردن مودریچ در آغوش پدر 

ورزشی

پس از برگزاری ۳ دوره از جام جهانی، دوره های ۱۹۴۲ و 
۱۹۴۶ جام جهانی، به دلیل جنگ جهانی دوم برگزار نشــد. 
جام جهانی ۱۹۴۲ قرار بود در کشور آلمان برگزار شود. این 
خبر در بیست و سومین ســالگرد فیفا در سال ۱۹۳۶ و در 
برلین اعلام شده بود. اما جنگ جهانی در سال ۱۹۳۹ آغاز 
و میزبانی آلمان منتفی شــد. در ژوئن همان سال، قرار شد 
برزیل میزبان رقابت ها باشــد هرچند که با گسترش جنگ 
جهانی، برگزاری مســابقات به طور کلی منتفی شــد آنهم 
در حالیکه حتی میزبان رقابت ها هم مشــخص نشده بود. 
بعد از پایان جنگ جهانی نیز، مســابقات سال ۱۹۴۶ بدلیل 

خرابی های حاصل از جنگ، برگزار نشد.
برزیل میزبان اولین جام جهانی پس از جنگ!

نوبت به سال ۱۹۵۰ رســید، دیگر چاره ای به جز فوتبال 
نبود، تنها فاکتوری که می توانســت مردم خسته جهان را 
به اشــاره ای هر چند بیهوده و سطحی، به چیز دیگری جز 

خشم و کینه و نفرت، سرگرم کند.
برزیل تنها کشــوری بود که درخواســتی رســمی برای 
میزبانــی از چهارمین دوره این رقابتها ارائه کرد، چرا که در 
آن زمان، کشــورها به تازگی از جنگ رها شده بودند. این 
رقابتها از ۲۴ ژوئن تا ۱۶ جولای برگزار شد و همه نگاه ها 
برروی عملکرد تیم میزبان متمرکز بود. ۱۶ کشــور به این 
رقابتهــا راه یافتند و این تورنمنت در مقایســه با تورنمنت 
هــای کنونی در مقیاس به مراتــب کوچکتری برگزار می 
شــد. اما با اتفاقاتی که در ادامه بیان می شود مسابقات با 

۱۳ تیم برگزار شد!

به خاطر ادای احترام و قدردانی از رییس فیفا که در طول 
جنگ تمام تلاش و توان خود را به کار بست تا روح فوتبال 
را زنــده نگه دارد، کاپ قهرمانی جام جهانی از این پس به 

نام ›جام ژول ریمه‹ نامگذاری شد.
 شرط عجیب اسکاتلند 

برای حضور در جام جهانی!
قبل از مســابقات مقدماتی، جورج گراهام، رئیس اتحادیه 
فوتبال اسکاتلند گفته بود که اسکاتلند تنها در صورت اول 
شدن در گروهی که ۲ تیم از آن صعود می کردند به برزیل 
سفر خواهند کرد. اما پس از باخت ۱ بر صفر مقابل انگلیس 
در بازی آخر، اســکاتلند به عنوان تیم دوم مجوز حضور در 
برزیل را دریافت کــرد، با این حال، گراهام از تغییر موضع 

خودداری کرد و بنابراین اسکاتلند از مسابقات کنار رفت.
ترکیــه نیز کــه در گروه خود اول شــده و به جام جهانی 
راه یافتــه بود، به خاطــر هزینه بالای ســفر به آمریکای 
جنوبی انصراف داد. فیفا از پرتغال، ایرلند و  فرانســه که در 
مرحله مقدماتی حذف شده بودند دعوت کرد تا جای خالی 
اســکاتلند و ترکیه را پر کنند. پرتغال و ایرلند نپذیرفتند، اما 
فرانســه ابتدا پذیرفت و به قرعه کشی راه یافت اما پس از 
قرعه کشی آن ها هم به خاطر هزینه بالای سفر قید حضور 

در جام جهانی را زدند.
حذف تیم ملی هند به خاطر بازی با پای برهنه!

پس از قرعه کشی، اتحادیه فوتبال هند تصمیم به رفتن به 
جام جهانی گرفت. فیفا پس از بازی های المپیک تابستانی 
۱۹۴۸، قانونــی را مبنی بر ممنوعیت بازی با پابرهنه وضع 

کرده بود، و از آنجایــی که هند پابرهنه بازی می کرد، این 
قانون را نپذیرفت و از دور مسابقات کنار گذاشته شد. زمان 
کافی برای دعوت از تیم های جایگزین یا سازماندهی مجدد 
گروه ها وجود نداشــت و در نهایت مسابقات با ۱۳ تیم در ۴ 

گروه برگزار شد.
گروه ۱ : برزیل، یوگوسلاوی، سوئیس و مکزیک

گروه ۲ : اسپانیا، انگلیس، شیلی و آمریکا
گروه ۳ : سوئد، ایتالیا و پاراگوئه

گروه ۴ : اروگوئه و بولیوی
از ســیزده تیمی که شــرکت کردند، تنها یک تیم یعنی 
انگلیس اولین بازی خــود را در جام جهانی انجام می داد. 
این آخرین حضور آمریکا و بولیوی در جام جهانی بود و این 
۲ تیم به ترتیب تا ســال ۱۹۹۰ و ۱۹۹۴ نتوانستند به جام 

جهانی صعود کنند!
به صورت میانگیــن حدود ۶۰ هزار نفــر از بازیها دیدن 
کردند؛ رکــوردی که تنها در جام جهانی ســال ۱۹۹۴ به 

میزبانی آمریکا بهبود یافت.
 آبروریزی انگلیس هم 

در زمین هم در عرصه رسانه!
انگلیس برای نخســتین بار در ایــن رقابت ها حضور پیدا 
کرد. انگلیسی ها که فوتبال را ورزشی انگلیسی می دانستند، 
دوست نداشتند تا در رقابت با تیم های غیرانگلیسی شرکت 
کنند تا بتوانند فوتبال را انگلیسی نگه دارند اما سرانجام در 
سال ۱۹۴۶ بود که دعوت فیفا را پذیرفتند و در این رقابت ها 
شرکت کردند. هر چند در نهایت آنها که ادعای تیمی حرفه 

ای را داشــتند با شکســت برابر تیم آماتور آمریکا که گفته 
می شد شغل بیشتر آن ها راننده، پستچی، نعش کش و .... 
بوده از گردونه رقابت ها حذف شدند و نتوانستند به فینال راه 
پیدا کنند. انگلیسی ها آن بازی را با ۱ گل به آمریکا واگذار 
کرده بودند هرچند در ابتدا اخبار به اشتباه مخابره شد. بنابر 
اخبار، انگلیســی ها بازی را ۱-۰ برده بودند و البته به علت 
اشــتباه تایپی )شــاید(، نتیجه بازی ۱۰-۰ به نفع انگلیس 
خوانده شــده بود. در آمریکا هم علاقه ای به فوتبال نشان 
نمی دادند و در ســتون کوچکی در نیویورک تایمز به این 

مسابقه اشاره شده بود.
 دومین قهرمانی اروگوئه 
در تنها جام بدون فینال!

ایــن دوره از رقابتها، تنها مرحلــه ای بود که دیدار فینال 

نداشــت! و برزیل و اســپانیا و اروگوئه و سوئد به عنوان ۴ 
تیم برتــر مرحله گروهی، به گروه فینال ۴ تیمی راه یافتند 
و با انجام ۶ بازی تیمی که در این گروه بیشــترین امتیاز را 

کسب کرد، قهرمان لقب می گرفت.
برزیل که تیمی شکســت ناپذیر نشان می داد در دو بازی 
اول خود مقابل ســوئد و اســپانیا ۱۳ گل زد و مدعی اول 
قهرمانی لقب گرفت. با نتایجی که در دو بازی اول تیم ها 
کسب شد آخرین دیدار گروه، یعنی برزیل و اروگوئه تعیین 
کننده قهرمان بود و در حالی که برزیل با یک مساوی هم 
قهرمان می شــد، اروگوئه با برتری ۲ بر یک مقابل میزبان 
و در حضور حدود ۱۷۰ و به گفته برخی منابع ۲۰۰ هزار نفر 
در اســتادیوم بزرگ ماراکانا در کمال ناباوری برای دومین 

بار قهرمان جهان شد!

تنها جام جهانی بدون فینال؛

 حذف یک تیم به خاطر پای برهنه!

   مجتبی احسانی

تیم ملی کرواسی در ششــمین حضور خود در جام 
جهانی برای ســومین مرتبه روی سکو رفت. کروات 
ها در اولین حضورشــان در سال ۱۹۹۸ شگفتی ساز 
شدند و با هدایت میروسلاو بلاژویچ به عنوان سومی 
دســت یافتند. دومین درخشش آن ها در جام جهانی 
روســیه بود که موفق شدند عنوان نایب قهرمانی را 
در حضور بزرگان فوتبال جهان کســب کنند. امسال 
هم که آن ها با شکســت مراکش مقام سوم جهان 
را بدســت آوردند تا نشــان دهند که متخصص جام 

جهانی هستند.
از نخستین نســل کرواســی که زیر نظر میروسلاو 
بلاژویچ شکل گرفت تا به امروز کروات ها یک سبک 
بازی داشــته اند، تمام مربیان پس از بلاژویچ به سبک 
او وفــادار بوده اند تا جایی که پــس از دیدار رده بندی 
زلاتکو دالیچ ســرمربی کنونی کرواسی به تمجید از او 
پرداخت و خودش و تمام مربیان کروات را شاگردان او 
خوانــد و این مدال و افتخار را تقدیم به او کرد. فوتبالی 
تدافعی و سراسر فیزیکی که از دقیقه یک تا پایان تمام 
تیم برای یک هدف می جنگند ویژگی همیشــگی آن 
ها بوده است. تقریبا تمام بازیکنان این تیم به جز لوکا 
مودریچ به این روش بازی وفادار هستند و در تیم های 
باشگاهی خود نیز این روش را ارائه می کنند که اتفاقا 
مورد استقبال بسیاری از سرمربیان بزرگ نیز قرار گرفته 

است. 

مارسلو بروزوویچ به عنوان یک موتور خستگی ناپذیر 
سال هاست که در فوتبال ایتالیا و تیم اینتر نقش یک 
رهبر را ایفا می کند و با قدرت بدنی بالا و دوندگی زیاد 
هافبک های حریفان را مورد آزار قرار می دهد، او همین 

ویژگی و سبک را در تیم ملی نیز ارائه می کند.
ایوان پریشیچ هافبک سابق اینتر و ستاره کنونی تاتنهام 
هرچند یک بازیکن سرعتی و تکنیکی است اما به دلیل 
اینکه در کنار بازیکنان کروات رشد کرده از نظر فیزیکی 
نیز یکی از بهترین هاست و علاوه بر کارهای هجومی 
در خط دفاع نیز به کمک تیمش می آید، او این عملکرد 
را در تیم های باشــگاهی اش نیــز به بهترین نحو به 

نمایش گذاشته است.
متئو کواچیچ نمونه کوچک شده لوکا مودریچ است با 
این تفاوت که او جنگنده تر و تدافعی تر است، کواچیچ 
برای هر تیمی یک نعمت محسوب می شود، تکنیک 

بالا و قــدرت بدنی و جنگندگی ذاتی بازیکنان کروات 
همگی در کواچیچ نهفته است. بازیکنانی که چه در اینتر 
و رئال و چه در چلســی همواره یکی از بهترین ها بوده 

است.
با نگاهی به ترکیب کرواســی به ایــن نتیجه می 
رسیم که این تیم از نظر داشتن ستاره جزو تیم های 
متوســط رو به پایین جام اســت که به جز سه چهار 
ســتاره تراز اول، دیگر بازیکنان جزو نفرات معمولی 
هســتند. اما این که کروات ها بــا همین بازیکنان 
متوســط این گونه در دو دوره متوالی جزو چهار تیم 
برتر می شوند بدون شک نتیجه همین جنگندگی و 
اعتماد به نفسی است که با حضور ستاره هایی چون 
پریشــیچ و کواچیچ به رهبری لوکا مودریچ به دیگر 

بازیکنان تزریق شده است. 
قطعا کرواســی با رهبری زلاتکو دالیچ همین روند را 
ادامه خواهد داد، تیمی که مســیر خود را پیدا کرده و تا 
رســیدن به جام قهرمانی آن را طی خواهد کرد. بدون 
شــک حضور مودریچ در ترکیــب این تیم یک نعمت 
بزرگ محســوب می شود اما با شناختی که از این تیم 
داریــم مطمعنا با نبود مودریچ هم بــه روند خود ادامه 
خواهنــد داد و با تزریق بازیکنان جوان و با انگیزه تر به 

افتخارات بزرگتری دست خواهند یافت.
انگیزه بالا و تعصبی که بازیکنان کروات نســبت به 
کشورشان دارند در هیچکدام از تیم های جام پیدا نمی 
شود، موردی که آن ها را نسبت به سایر تیم ها متمایز 

کرده است.

دیدار رده بندی جــام جهانی به مانند اکثر دوره ها 
جــذاب و دیدنی بود. این مســابقه به دلیل اینکه دو 
تیم از استرس کمتری برخوردارند و فشار کمتری را 
تحمل مــی کنند همواره از جذابیت بالایی برخوردار 
اســت و در اکثر موارد پــرگل از آب در می آید. در 
جام جهانی قطر نیز دو تیم شــگفتی ســاز کرواسی 
و مراکش در مســابقه رده بندی به مصاف هم رفتند 
که در پایان این کرواسی بود که با تجربه بیشتر خود 

مراکش را شکست داد.
به همین بهانه نگاهی انداخته ایم به مسابقات رده 
بنــدی چند دوره اخیر جام جهانی که در ادامه از نظر 

می گذرانیم.
جدال شگفتی سازان 

جــام جهانی ۲۰۰۲ که در کشــورهای کره جنوبی 
و ژاپن برگزار شــد یکی از عجیب ترین دوره های 
خود را پشــت سر گذاشت. دیدار رده بندی این دوره 
بین دو کشور شگفتی ساز یعنی کره جنوبی و ترکیه 
برگزار شــد که تا پیش از آغاز مسابقات کمتر کسی 
فکــرش را می کرد که این دو تیــم بتوانند از گروه 

خود صعود کنند.
این دیدار مهیج و جذاب در حضور ۶۳ هزار تماشاگر 
ورزشــگاه دئگو نهایتا با برتری ۳-۲ ترکیه و کسب 

مقام سومی این تیم به پایان رسید.
حضــور کره جنوبــی در این دیدار و کســب مقام 
چهارمی این تیم بهترین عملکرد یک کشور آسیایی 

در تاریخ جام جهانی محسوب می شود.

جذاب ترین دیدار
 رده بندی جام جهانی همیشــه دیداری جذاب بوده 
اســت، از یک طرف فشــار کمتری روی بازیکنان 
اســت و از طرفی تیم های بزرگی در مقابل هم قرار 
می گیرند و با استرس بسیار کم در پی ارائه یک بازی 
زیبا هســتند. دیدار پرتغال و آلمان در ســال ۲۰۰۶ 
بدون شک جذاب ترین مسابقه رده بندی تاریخ جام 
جهانی بوده است. این بازی که روز درخشش و ظهور 
باســتین شواین اشــتایگر بود با نتیجه سه بر یک به 
ســود آلمان خاتمه یافت تا میزبــان این بازی ها با 

ایستادن در رده سوم به کار خود پایان دهد.
تکرار عنوان سومی آلمان 

دیگر دیداری که در تاریخ جام جهانی جزو ماندگار 
ترین و پرگل ترین ها باقی خواهد ماند جدال آلمان 
و اروگوئــه در رده بندی ۲۰۱۰ بوده اســت. اروگوئه 

تاریخ ساز که با درخشش دیگو فورلان و لوئیز سوارز 
خود را به دیدار رده بندی رسانده بود در این مسابقه 
با نتیجه پرگل سه بر دو مغلوب آلمان قدرتمند شد و 

به مقام چهارمی قناعت کرد.
برزیلِ خسته و ناتوان

سال ۲۰۱۴ در چارچوب دیدار رده بندی جام جهانی 
دو تیم ملی برزیل و هلند در حضور ۶۸ هزار تماشاگر 
ورزشــگاه ملی مانه گارینشا به مصاف هم رفتند که 
این دیدار نهایتا با برتری ۳-۰ هلند و کســب مقام 
ســومی این تیم در جام جهانی به پایان رسید. رابین 
فن پرســی، دالی بلیند و جورجینیو وینالدوم گلزنان 
هلنــد در این مســابقه بودند. برزیل کــه به عنوان 
میزبان اســب خود را بــرای قهرمانی زین کرده بود 
پس از شکست تاریخی و سنگین هفت بر یک برابر 
آلمــان دیگر توان و انگیزه ای برای جدال رده بندی 
نداشت و به راحتی این بازی را به هلند واگذار کرد.

نخستین سومی بلژیک
دو تیــم بلژیک و انگلیس در دیدار رده بندی جام 
جهانی روسیه ۲۰۱۸ در ورزشگاه سنت پترزبورگ 
برابر هم به میدان رفتند که این بازی با نتیجه دو 
بر صفر به ســود بلژیک به پایان رسید تا این تیم 
برای نخســتین بار به مقام سوم جام جهانی برسد. 
انگلیســی ها که با درخشش در این جام به دنبال 
کســب مقام قهرمانی پس از ســال های طولانی 
بودنــد در نهایت به مقام چهارمی این مســابقات 

دادند. رضایت 

رده بندی جام جهانی، جذاب و همیشه پرگلسه مدال در شش حضور

نشریه اسپانیایی گزارش داده سرمربی 
سابق رئال مادرید مورد توجه تیم ملی 

فوتبال برزیل قرار گرفته است.
 Ok Diario اســپانیایی  رســانه 
مدعی شد زین الدین زیدان به عنوان 
گزینه جدی هدایــت تیم ملی فوتبال 

برزیل در نظر گرفته شده است.
 تیته، سرمربی قبلی تیم ملی فوتبال 
برزیــل پس از باخــت در مرحله یک 

چهارم نهایی جام جهانی مقابل کرواسی استعفای خود را اعلام کرد.
فدراســیون فوتبال برزیل هنوز جانشینی برای سرمربی ای که از سال ۲۰۱۶ بر 

سر کار بود، ارائه نکرده است.
آیا زیدان اکنون هدایت برزیل را برعهده خواهد گرفت؟

این سرمربی فرانســوی از زمان ترک رئال مادرید در تابستان ۲۰۲۱ بیکار بوده 
اســت. اما اخیراً برخی رسانه ها به اتفاق آرا گزارش داده بودند که زیدان نمی تواند 

سرمربی جدید ملی برزیل شود، بلکه سرمربی فرانسه است.
قرارداد دیدیه دشــان، سرمربی تیم ملی فرانسه که از سال ۲۰۱۲ در این سمت 
حضور دارد و در سال ۲۰۱۸ با »لس بلوز« قهرمان جهان شد، پس از جام جهانی 
به پایان می رســد. رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه، نوئل لو گرات، پس از حضور 
مجدد در نیمه نهایی جام جهانی، همین ســرمربی را انتخاب کرد.تمدید قرارداد 
به نوعی اینطور اعلام شــد: »تصمیم با اوست، امیدوارم او بگوید، بله. پیدا کردن 
مربی با این کیفیت کار آســانی نیست.« کارلو آنچلوتی سرمربی فعلی رئال )۶۳( 
نیــز مربی باکیفیتی اســت. در کنار زیدان، این ســرمربی ایتالیایی نیز کاندیدای 
ســرمربیگری تیم ملی برزیل اســت. »UOL Esporte« با اشــاره به منابع 
فدراســیون برزیل گزارش داد که آنچلوتی بــرای اولین بار در ماه اکتبر با تماس 
رسمی رو به رو شده است. بر این اساس، به محض خالی شدن این پست، او آماده 
گفتگوهای بیشتر و مذاکرات مشخص بود. با این حال، این که آیا آنچلوتی واقعاً 
موافق اســت یا خیر جای ســوال دارد. او با رئال مادرید در حال حاضر مربیگری 
یکی از بزرگترین باشگاه های جهان را برعهده دارد، در لیگ رده دوم را در اختیار 
دارد و به عنوان مدافع قهرمانی، در لیگ قهرمانان اروپا نیز حضور دارد. علاوه بر 

این، قرارداد او با رئال تا ژوئن ۲۰۲۴ اعتبار دارد.

 مقصد جدید 
زیدان مشخص شد؟

تیم ملی کرواســی پس  هــواداران 
از کســب مقام ســوم جام جهانی، به 

خیابان ها ریختند.
شهرهای کرواســی که تمام شب را 
به جشــن و پایکوبی پرداختند. اینکه 
تیم ملی فوتبال کرواســی در ششمین 
حضور خود در جام جهانی، با کســب 
دومین مدال برنز، برای سومین بار در 
جمع ســه تیم برتر جهان قرار گرفت، 

تقریبا غیر واقعی به نظر می رسد.
کرواسی در مبارزه برای کسب مقام سوم، مراکش را شکست داد و زمانیکه داور 
قطری سوت پایان بازی را به صدا درآورد، کل کشور از شادی و غرور به لرزه در 
آمد. تصاویر و ویدیوهای زیادی از شــادی مردم این کشــور در خیابان ها منتشر 
شــده است. از قبل، مسئولین در تدارک جشــن بوده اند. آتش نشانان از ساعاتی 
قبل در وضعیت آماده باش بوده اند و همه چیز برای برگزاری یک جشن بزرگ، 
آماده بوده است. برخی از هواداران، حتی از اسلوونی برای تشویق کشور همسایه، 
به میدان یلاییچ آمده اند. طرفداران زیادی در میدان اصلی زاگرب جمع شده اند 
و نوازندگان خیابانی نیز آهنگ های ســرگرم کننــده ای را اجرا می کنند. دمای 
پایین و ســردی هوا نیز تأثیری بر مردم زاگــرب ندارد و آنها همچنان در فضای 

باز جشن می گیرند.
طرفداران پایتخت نشین، از وسایل دودزا و مواد انفجاری برای جشن و پایکوبی 
استفاده می کنند. صدای ترقه ها و آهنگ های هواداران پس از پایان مسابقه در 
سراسر شهر طنین انداز شد و خودروهای عبوری نیز با صدای بوق، به خوشحالی 

پرداختند.
هزاران نفر از شهروندان در دیگر شهر مهم کرواسی، یعنی اسپلیت نیز به خیابان 
ها ریخته اند. از پیر و جوان و در همه قشــر، به شــادی مشغولند. مردم رییکا نیز 
کسب مدال برنز را جشن می گیرند. در یک شنبه بارانی، هواداران بازی را بیشتر 

در رستوران ها، کافه ها و در خانه های خود تماشا کردند.
مردم در ســایر شهرهای کرواسی مانند دوبروونیک، اوسییک، ووکوار و... نیز به 
خیابان ها ریخته و با روشن کردن مواد آتش زا و تکان دادن پرچم های کرواسی، 

کسب مقام سوم را جشن گرفتند.

اشک، آهنگ و غرور و شادی 
در سرتاسر کشور

زلاتکو دالیچ خیلی کم ســر و صدا و 
بی حاشــیه به تاریخی سازی خود در 

فوتبال کرواسی ادامه داد.
کرواســی موفق شد با پیروزی دو بر 
یک مقابل مراکش به مقام ســوم جام 
جهانی ۲۰۲۲ دســت یابد. این تیم با 
هدایت زلاتکو دالیچ در دوره قبلی به 
مدال نقره رسیده بود و حالا مدال برنز 
را مال خود کرد. او برخلاف بســیاری 

از سرمربیان جام، چهره ای کم سر و صدا از خود به نمایش گذاشت و تحت تاثیر 
این رفتار، تیمش هم تیمی کم حاشیه و کم تنش بود.

دالیچ با کســب رتبه دوم جام جهانی روســیه، بهترین نتیجه تاریخ را برای 
کرواســی رقم زده بود و حالا در این دوره با کســب مقام سوم، به اول مربی 
تاریخ کشــورش تبدیل شــد که طــی دو دوره متوالی در جــام جهانی مقام 
کســب می کند. او امروز تیمش را ترکیبی دگرگون شــده وارد زمین کرد اما 
بی اســترس و آرام کنار زمین حضور داشت؛ درســت مثل لحظاتی که بعد از 
قطعی شــدن پیروزی، شاگردانش مشغول جشــن و پایکوبی بودند یا مثل هر 

لحظه دیگری از این جام.
آقای زد ماموریت خود را با تیمی که خیلی حســاب زیادی رویش در قطر باز 
نمی کردند با مقام ســوم به پایان رســاند تا ارزش های خود را یک بار دیگر 
نشــان دهد. برای او و شاگردانش این مقام، کم از مقام چهار سال پیش ندارد 
و آنهــا می توانند حــالا ادعا کنند که عضوی از بهترین نســل تاریخ فوتبال 

هستند. کرواسی 
سرمربی کرواسی در پایان بازی با مراکش طی اظهاراتی بسیار جالب به ستایش 
شاگردان خود پرداخته و در ادامه نیز با رفتاری فروتنانه به میروسلاو بلاژویچ ادای 
احترام کرد: »این یک برنز با درخششــی مانند مدال طلا اســت. مسابقه سختی 
برابر تیم ملی مراکش داشتیم، اما در نهایت نمایش خوبی ارائه دادیم و توانستیم 
با کســب پیروزی، در رده سوم جام جهانی قرار بگیریم. این مدال متعلق به کل 
مردم کرواسی اســت، برای همه افرادی که ما را تشــویق می کنند. میروسلاو 
بلاژویچ، این موفقیت برای توســت. من می توانم پنج مدال کســب کنم، اما تو 

همیشه سرمربی همه سرمربیان باقی خواهی ماند.«

 آقای زد ستاره 
کم سروصدای جام جهانی 

 پله کــه یکی از بهتریــن بازیکنان تاریخ 
فوتبال اســت، در مورد هیجان و عشــق به 
فوتبال در میان مردم کشورش صحبت کرد و 
فوتبال را »زیباترین ورزش« خواند و خواستار 
اتحاد مردم کشــورش برای کسب موفقیت 
های بزرگ در آینده شد. نامه پله بدین شرح 
است: »نامه سرگشاده در مورد رویایم. زندگی 
یک فرصت است. کاری که ما با زندگی می 
کنیم، به خودمان بستگی دارد. ممکن است 

که خوب کار کنیم یا بد. در پیروزی، جشــن می گیریم، در شکست درس می گیریم. زندگی 
همیشــه سخاوتمند است و فرصت شروع تازه را به ما می دهد. هر روز که می گذرد، مسیری 
تازه را آغاز می کنیم. در این دوره به رویاهایی فکر می کنیم که هرگز نمی میرند و به لغزش 
ها در مســیر اهمیتی نمی دهیم. برای همه همین است اما وقتی که رویایت فوتبالیست شدن 
اســت، فرصت ها خیلی محدودتر و رویاها خیلی دورتر هستند. لغزش ها دردناک ترین بخش 
زندگی نیستند اما خیلی از افراد به قضاوت می پردازند، این طور نیست؟ برای این که عادل باشم 
باید بگویم که پیروزی ها را هم افراد بســیار بیشتری جشن می گیرند. با وجود دردی که پس 
از حذفمان از جام جهانی حس کردیم، از شما برزیلی ها می خواهم که پنج ستاره اولی که به 
سینه زدیم را به یاد بیاورید. عشق ما را حرکت می دهد. نمی دانستم که فوتبال ما را این قدر 
دیوانه می کند. فوتبال یعنی عشق به خاطر اتحاد و رفاقت های واقعی پیرامون ورزش، یعنی 
فریاد گل یا فراموش کردن همه مشکلاتی که داریم هر چند که ممکن است که فقط برای ۹۰ 
دقیقه این اتفاق رخ بدهد. در این کشور بی نظیر فوتبال می تواند به معنی عشق برای مبارزه با 
فقر، گرسنگی و مواد مخدر باشد. این ویژگی ها متعلق به زیباترین روزش است، به خصوص 
در این جا و در کشور برزیل. دلیلش مهم نیست، بلکه این مهم است که فوتبال جمعیت زیادی 
از ما را متحد کرده است آن هم در این لحظات که بیش از همیشه به اتحاد نیاز داریم. رویای 
من این است که این احساس بین ما و کشورمان فقط یک اتفاق زودگذر نباشد. این هدف شاید 
غیرممکن به نظر برسد اما زمانی که بچه بودم، رویای دیگری داشتم: بردن جام جهانی برای 
پدرم. از رویاها صحبت کردم، تصور نکنید که رویاهای ما ورزشــکاران به پایان می رسند. می 
دانم که هنوز رویای ششمین قهرمانی اروپایی را دارید همان طور که من در بچگی رویایش را 
داشتم. فتح ما فقط به تعویق افتاده است. از ورزشکارم و کمیته فنی تیم ملی را شایسته تحسین، 
احترام و محبت می دانم. از همه برزیلی ها خواســتار اتحاد و عشقی هستم که در کل زندگی 

در میان ما ورزشکاران وجود داشته است. رویا متعلق به همه ماست. عشق، عشق و عشق.«

 نامه زیبا و احساسی پله 
به مردم برزیل


